

Ενοποιημένα Οικονομικά Αποτελέσματα 9Μ 2007
με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (IFRS)

Στοιχεία Μετοχής

Τιμή Μετοχής (€): 0,84 (13/11/2007)
Αριθμός Μετοχών: 25.420.986 (ΚΟ)
Κεφαλαιοποίηση (€ εκ.): 21,4
% Δ από 29/12/2006: -10,6%
Υψηλό 52 Εβδομάδων €: 1,49 (05/07/07)
Χαμηλό 52 Εβδομάδων €: 0,76 (05/03/07)
Ρούμπας Θωμάς: 6,53%
Καβρουλάκης Νικόλαος: 5,62%
Επενδυτικό Κοινό: 87,85%
Μέση Ημερήσια Εμπορ/τητα
52 εβδομάδων (#): 226.998

Company Description

Ο όμιλος εταιρειών DIONIC δραστηριοποιείται μέσω της DIONIC AEBE και των λοιπών θυγατρικών του σε 8 μεγάλες κατηγορίες προϊόντων του ευρύτερου χονδρικού εμπορίου καθώς και στην παροχή υπηρεσιών διαδικτύου, μέσα από τα αντίστοιχα στρατηγικά Business Units και τις θυγατρικές εταιρείες.

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2007

Ενοποιημένα Οικονομικά Αποτελέσματα

(FY:Δεκέμβριος) (000 €)	9Μ 2005	Q1 2006	Q2 2006	Q3 2006	9Μ 2006	Q1 2007	Q2 2007	Q3 2007	9Μ 2007
Κύκλος Εργασιών	44.971	16.876	19.636	17.546	54.059	20.072	22.181	18.807	61.060
Κόστος Πωληθέντων	-36.434	-13.814	-15.803	-14.376	-43.993	-16.565	-18.733	-15.618	-50.915
Μικτό Κέρδος	8.536	3.062	3.833	3.171	10.066	3.507	3.448	3.189	10.144
Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης	375	130	141	60	332	85	172	153	409
Λοιπά Έξοδα Εκμετάλλευσης	0	-202	-178	109	-271	-89	-123	-44	-256
Σύνολο Μικτού Κέρδους	8.911	2.991	3.796	3.340	10.127	3.503	3.497	3.297	10.297
Έξοδα Διοίκησης	-2.014	-737	282	-860	-2.398	-721	-634	-770	-2.126
Έξοδα Διάθεσης	-3.919	-1.146	-685	-1.479	-4.002	-1.469	-1.499	-1.375	-4.342
Έξοδα Ερευνών & Ανάπτυξης	-64	-82	-1.739	-23	-69	-41	-11	-30	-82
Έξοδα Διοίκησης, Διάθεσης & Έρευνας	-5.998	-1.965	-2.142	-2.361	-6.468	-2.231	-2.144	-2.175	-6.550
Κέρδη προ φόρων, τόκων & αποσβέσεων	3.488	1.212	1.814	1.174	4.200	1.467	1.581	1.357	4.404
Αποσβέσεις	-575	-186	-161	-195	-541	-195	-227	-220	-643
Κέρδη προ φόρων & τόκων	2.914	1.026	1.653	979	3.659	1.272	1.353	1.123	3.748
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	226	0	1	9	10	0	195	5	200
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-1.019	-312	-568	-486	-1.366	-481	-654	-425	-1.561
Έσοδα-(Έξοδα) από τόκους	-793	-312	-567	-477	-1.356	-481	-459	-420	-1.361
Κέρδη προ φόρων	2.121	714	1.087	502	2.303	791	894	703	2.387
Φόροι	-705	-218	-332	-70	-619	-216	-146	-155	-516
Δικαιώματα Μειοψηφίας	440	134	166	140	439	115	108	143	365
Κέρδη μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας	976	363	590	292	1.244	460	641	405	1.506
Ανάλυση Περιθωρίων %									
Μικτό Κέρδος	19,0%	18,1%	19,5%	18,1%	18,6%	17,5%	15,5%	17,0%	16,6%
Έξοδα Διοίκησης, Διάθεσης & Έρευνας	13,3%	11,6%	10,9%	13,5%	12,0%	11,1%	9,7%	11,6%	10,7%
EBITDA	7,8%	7,2%	9,2%	6,7%	7,8%	7,3%	7,1%	7,2%	7,2%
EBIT	6,5%	6,1%	8,4%	5,6%	6,8%	6,3%	6,1%	6,0%	6,1%
EBT	4,7%	4,2%	5,5%	2,9%	4,3%	3,9%	4,0%	3,7%	3,9%
Κέρδη μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας	2,2%	2,1%	3,0%	1,7%	2,3%	2,3%	2,9%	2,2%	2,5%
Περίοδος/Περίοδος %									
Πωλήσεις	7,1%	35,7%	28,7%	1,6%	20,2%	18,9%	13,0%	7,2%	13,0%
Μικτό Κέρδος	2,5%	36,7%	8,0%	15,5%	17,9%	14,5%	-10,0%	0,6%	0,8%
Έξοδα Διοίκησης, Διάθεσης & Έρευνας	5,8%	14,0%	-6,9%	19,7%	7,9%	13,6%	0,1%	-7,9%	1,3%
EBITDA	-1,5%	46,3%	16,2%	6,8%	20,4%	21,0%	-12,9%	15,6%	4,9%
EBIT	2,3%	58,4%	20,1%	10,1%	25,6%	23,9%	-18,1%	14,7%	2,4%
EBT	1,0%	22,3%	18,9%	-19,4%	8,6%	10,7%	-17,7%	40,0%	3,7%
Κέρδη μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας	15,3%	34,0%	23,3%	28,6%	27,5%	26,9%	8,6%	38,9%	21,0%

Πηγή: Δημοσιευμένες Λογιστικές Καταστάσεις Ομίλου

	SALES (.000€)	EBITDA (.000€)	EBIT (.000€)	EAT (.000€)	EPS €	DPS €	DIV YLD %	P/E x	P/BV x	P/SALES x	BANKS/ EQUITY x	ROE %
2004	61.290	3.395	2.695	441	0,028	0,025	2,98%	29,72	1,35	0,26	2,15	3,80%
2005	67.554	3.876	3.291	1.030	0,056	0,0135	1,61%	14,98	1,32	0,23	2,16	8,65%
2006	83.369	5.419	4.694	1.515	0,081	0,025	2,98%	10,35	1,10	0,19	1,88	10,60%

Επενδυτικό αριθμοδείκτης υπολογισμένοι με τιμή μετοχής 0,84 € (13/11/2007) και αριθμό μετοχών τέλους χρήσης (18.666.986)

P/E υπολογισμένο με σταθμισμένο αριθμό μετοχών, B.V.= Total Equity - Minorities

Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την κατάσταση και ανάλυση των Οικονομικών Καταστάσεων με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (IFRS) έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της εταιρείας: www.dionic.gr

DIONIC AEBE, Αριστοτέλους 95, 136 71 Αχαρνά Αττικής, τηλ. 210 2419600, fax: 210 2419690, www.dionic.gr, Διευθύνων Σύμβουλος: Θωμάς Ρούμπας
I.R. Consultants: AIA RELATE τηλ.: +30210 7418900, Αλεξία Μπακογιάννη bakogiannis@aea.gr

- Στα € 61 εκατ. ανήλθε ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών το εννεάμηνο του 2007 έναντι € 54 εκατ. την αντίστοιχη περυσινή περίοδο, σημειώνοντας **αύξηση της τάξης του 13%**. Η αύξηση αυτή του κύκλου εργασιών του ομίλου είναι αποτέλεσμα του της ανάπτυξης της δραστηριότητας με τη διεύρυνση της γκάμας των προϊόντων, την ανάπτυξη νέων εμπορικών συνεργασιών με καταξιωμένες εταιρείες και τη διεύρυνση του δικτύου διάθεσης των προϊόντων.
- Τα κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) του Ομίλου σημείωσαν **αύξηση της τάξεως του 4,88%** το εννεάμηνο του 2007 και ανήλθαν σε € 4,40 εκατ. έναντι € 4,19 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο του 2006. Αντίστοιχα, τα κέρδη προ φόρων και τόκων (EBIT) στο εννεάμηνο του 2007 διαμορφώθηκαν σε € 3,75 εκατ. έναντι € 3,65 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο πέρυσι, ενώ τα **κέρδη προ φόρων** του Ομίλου ανήλθαν σε € 2,39 εκατ. έναντι € 2,30 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο 2006.
- Τέλος τα **κέρδη μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας** εμφανίζονται σημαντικά ενισχυμένα κατά **21,03%** και διαμορφώθηκαν σε € 1.505 χιλ. έναντι € 1.244 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο πέρυσι.
- Αξιοσημείωτο είναι το γεγονός ότι την ίδια περίοδο οι **συνολικές υποχρεώσεις μειώθηκαν 12,15%** και ανήλθαν σε 42,82 εκατ. ενώ μειωμένος κατά 18,8% εμφανίζεται ο τραπεζικός δανεισμός στα € 21,78 εκατ. έναντι € 26,83 εκατ. που ήταν τη 31/12/2006. Παράλληλα αύξηση κατά 43,65% εμφανίζουν τα Ίδια Κεφάλαια της εταιρείας στα € 22,41 εκατ. έναντι € 15,60 εκατ. τη 31/12/2006.
- Με αφορμή τα αποτελέσματα του εννεαμήνου 2007 η διοίκηση της εταιρείας τόνισε ότι η πορεία τόσο τη δραστηριότητας όσο και των μεγεθών του ομίλου είναι στη κατεύθυνση των στρατηγικών στόχων.